

Wołów, 03.04.2018 r.

8/PCM/2018/ZP/A

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
w WOŁOWIE Spółka z o.o.  
56-100 Wołów, ul. Inwalidów Wojennych 26  
tel. (71) 380 58 01, fax (71) 389 27 99  
woj. dolnośląskie  
NIP 988-02-67-118, REGON 020749596

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - 3

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego nr 8/PCM/2018/ZP/A **Dostawa odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych wraz z dzierżawą aparatów medycznych przez okres 24 miesięcy II**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

#### I. **Dotyczy SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 6c, Tabela: Analizator hematologiczny, Parametry graniczne:**

##### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla Pakietu nr 3 termin ważności odczynników wynosił 6 miesięcy licząc od daty dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie Wykonawcy?

Wykonawca wskazuje, iż odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności.

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Odczynniki hematologiczne mają dłuższy termin ważności od daty dostawy przed otwarciem niż krew kontrolna, która jest materiałem dostarczanym zgodnie z harmonogramem dostaw.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

#### II. **Dotyczy SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 6c, Tabela: Analizator hematologiczny, Parametry graniczne oraz Parametry zalecane:**

##### **Pytanie 2**

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod zapisem "reakcja serwisu"?

**ODPOWIEDŹ:** Pod pojęciem „reakcja serwisu” rozumiany jest kontakt telefoniczny Wykonawcy z Zamawiającym w celu ustalenia zakresu działań lub przyczyn awarii oraz termin przyjazdu Wykonawcy do Zamawiającego.

### Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu: „Reakcja serwisu w ciągu max.24 godzin/Reakcja serwisu w ciągu 12 godz. ”, poprzez dodanie zwrotu „w dni robocze”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

### III. Dotyczy SIWZ, Rozdział I. Instrukcja dla Wykonawcy, Dział 3. Pkt 3.3 oraz Dział 6 pkt. 6.2:

#### Pytanie 4

Z uwagi na rozbieżności dot. terminu realizacji zamówienia w pkt. 3.3 oraz pkt 6.2 SIWZ (do 48 godzin/ max. 72 godziny dla pakietów 1-4), prosimy o ujednoczenie ww. punktów poprzez zapis w brzmieniu: „Dostawy będą realizowane sukcesywnie na koszt Wykonawcy, w terminie max 72 godzin od otrzymania zamówienia (w przypadku pakietów 1-4) oraz zgodnie z kryterium nr III (w przypadku pakietów 5-6) w godz. 7:30-14:30 od poniedziałku do piątku”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

### IV. Dotyczy SIWZ, Rozdział I. Instrukcja dla Wykonawcy, Dział 3. Pkt 3.9:

#### Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy i zamontowania części urządzeń oraz materiałów eksploatacyjnych, które ulegną uszkodzeniu do 48 godzin, licząc od chwili zgłoszenia?

Oryginalne części do analizatorów sprowadzane są bezpośrednio od producenta z zagranicy. W przypadku, gdy zaistnieje konieczność wymiany części, której wykonawca nie ma na stanie magazynu, czas ten ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych części. Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację postanowienia §4 ust. 1 pkt. 4) lit. c) i d) wzoru umowy.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

### V. Dotyczy SIWZ, Rozdział I. Instrukcja dla Wykonawcy, Dział 6 pkt. 6.6:

#### Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla Pakietu nr 3 termin przydatności do użycia oferowanych produktów wynoszący 6 miesięcy nie dotyczył krwi kontrolnej? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. punktu SIWZ zapisem: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie Wykonawcy”.

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Odczynniki hematologiczne mają dłuższy termin ważności od daty dostawy przed otwarciem niż krew kontrolna, która jest materiałem dostarczonym zgodnie z harmonogramem dostaw.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.



## VI. Dotyczy SIWZ, Rozdział II. Wzór umowy, Pakiet nr 3:

### Pytanie 7 - §1 ust. 7:

Prosimy o wykreślenie zapisu „*telefonicznie na nr ..... potwierdzonego*” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie. Wskazana forma składania zamówień jest nieodpowiednia z uwagi na brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia.

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisu z uwagi na treść SIWZ w pkt. 3.3, poprzez dodanie „*w godz. 7:30-14:30 od poniedziałku do piątku*”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający zwraca uwagę na zapis pkt. 7 par. 1 umowy, tj: *"Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i wydać Zamawiającemu zamówiony towar własnym środkiem transportu, na koszt własny w terminie do ..... godzin od daty otrzymania każdorazowego częściowego zamówienia przekazanego telefonicznie na nr..... potwierdzonego faxem na numer..... lub mailem na adres....."*

### Pytanie 8 - §1 ust. 10:

Ponownie prosimy o wykreślenie zapisu „*drogą telefoniczną*” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie. Wskazana forma składania zamówień jest nieodpowiednia z uwagi na brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia.

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie/tylko przez osoby wskazane w niniejszym postanowieniu mają być realizowane?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie 9 - §1 ust. 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na każdym dokumencie dostawy Wykonawca wpisywał nr zamówienia Zamawiającego w miejsce dołączania kopii zamówienia?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

### Pytanie 10 - §1 ust. 14:

Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia mniejszej ilości asortymentu przewidzianego niniejszą umową. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ewentualne ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „*przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%*”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

### Pytanie 11 - §4 ust. 1 pkt. 4) lit. a):

Wykonawca zwraca się z prośbą, aby termin naprawy urządzeń wynosił do 24 godzin w dni robocze.

Wykonawca wskazuje, iż w dni wolne od pracy i święta Wykonawca zapewni telefoniczny dostęp serwisu z możliwością zdalnego serwisu analizatorów.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

### Pytanie 12 - §4 ust. 1:

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

*„W okresie gwarancji, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.*

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 13 - §4 ust. 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że potwierdzenie protokołem odbioru dokonania dostawy dotyczy dostawy urządzenia.

**ODPOWIEDŹ: Tak.**

**Pytanie 14 - §5 ust. 6:**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody, aby termin płatności faktury VAT wynosił „30 dni licząc od dnia wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT”.

Wykonawca wskazuje, iż nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przenoszone na Klientów przedsiębiorcy, wśród których jest również Zamawiający.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 15 - §5:**

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie”.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Pomimo braku zapisów umowy obowiązuje regulacja art. 481 KC.**

**Pytanie 16 - §5:**

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza 45 dni.”

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 17 - §6 ust. 1:**

Z uwagi na zapisy SIWZ w pkt. 36.6 czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy poprzez zmianę terminu ważności z 12 miesięcy na 6 miesięcy dla Pakietu nr 3?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 18 - §6 ust. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie zapisu „po uprzednim pisemnym zawiadomieniu o uznaniu reklamacji za zasadną”.

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w przypadku uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**



**Pytanie 19 - §9 ust. 1 lit. a)-c):**

Prosimy o modyfikację ww. postanowień umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto nie brutto.

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 20 - §9 ust. 1 lit. a) oraz c):**

Uprzejmie prosimy o wykreślenie zapisów: „opóźnienia”.

Wykonawca wskazuje, iż kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – opóźnienie w dostarczeniu towaru/usunięciu wady nie zależy to od należytej staranności Wykonawcy.

Ponadto prosimy o modyfikację zapisu „niezrealizowanej części umowy” na zapis „niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej”. Zapis w dotychczasowym brzmieniu wskazywał iż kara za nieterminowe dostawy liczona będzie od kwoty niezrealizowanej umowy, a zasadne byłoby aby dotyczyła wartości dostawy.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 21 - §9 ust. 2:**

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „z zastrzeżeniem treści ust. 4”.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 22 - §9 ust. 6:**

Prosimy o usunięcie ww. postanowienia projektu umowy, gdyż zastrzeżenie kary umownej na wypadek dokonywania przez Wykonawcę czynności, których celem jest doprowadzenie do spłaty zadłużenia jest rażąco wygórowane..

W kodeksie cywilnym w art. 354 § 1 wskazano, że dłużnik powinien wykonać zobowiązanie zgodnie z jego treścią i w sposób odpowiadający jego celowi społeczno-gospodarczemu oraz zasadom współżycia społecznego, a jeżeli istnieją w tym zakresie ustalone zwyczaje - także w sposób odpowiadający tym zwyczajom. Wynika z tego, że wierzyciel dysponuje wszelkimi środkami - poza oczywiście tymi, których prawo zabrania mu używać.

Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonywania umowy. Kara umowna ma więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 23 - §9:**

Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty.”

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 24 - §9:**

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 5% wartości pozostałej do realizacji części umowy, z powodu odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §8 ust. 1 niniejszej umowy”.*

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż nie przedłuża terminu składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Jadwiga Rodzewicz  
  
Prokurent